２０１２年５月１４日

各 位

株式会社プライムポリマー

ブラジルにおけるポリプロピレン自動車材事業 新会社設立について

株式会社プライムポリマー（社長：大多和 保彦、以下「プライムポリマー」）は、ブラジル連邦共和国の

コンパウンド会社である Produmaster Indústria e Comércio Ltda.（以下「プロデュマスター社」）の出資持

分の７０％を取得し、同社を母体とする新会社「Produmaster Advanced Composites Indústria e Comércio

de Compostos Plásticos Ltda.（以下「プロデュマスター・アドバンスト・コンポジッツ」）を設立いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 新会社設立の目的

プライムポリマーは、２０１１年度中期経営計画において、ポリプロピレン（PP）自動車材事業を、世

界トップを目指す「成長事業」として位置づけ、各極での早期事業拡大を図っています。特に、高成長

が期待される南米市場での事業強化を、重要な戦略課題の一つとして位置づけています。

一方、プロデュマスター社はブラジル第３位の規模を誇るコンパウンド製造・販売会社であり、ＰＰ自

動車材事業において１０年以上の実績を有している会社です。同社は自動車メーカーが集中するサン

パウロ州の本社工場（所在地：マウア市）と、北東部のバイーア州の５０％出資子会社 Produmaster do

Nordeste Ltda.（所在地：カマサリ市）の２拠点体制で、５５千トン/年の生産能力を有し、大手自動車メ

ーカーに製品を供給しています。

今回の新会社の設立により、プロデュマスター社の持つ同地域での事業ノウハウと、プライムポリマ

ー保有技術のシナジー効果を発揮し、南米市場におけるプレゼンスを高め、ＰＰ自動車材事業の更な

る強化・拡大を図ってまいります。

２． 新会社の概要

（１）社名          Produmaster Advanced Composites Indústria e Comércio

de Compostos Plásticos Ltda.（プロデュマスター・アドバンスト・コンポジッツ）

（２）主な事業内容         PP 自動車材の製造・販売

（３）設立          ２０１２年５月１４日

（４）所在地  ブラジル サンパウロ州 マウア市

（５）出資者  プライムポリマー ７０％、Vicente Eudes de Freitas ３０％

（６）代表者  Vicente Eudes de Freitas

（７）資本金          １．２百万レアル

（８）生産能力         ３８千トン／年

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社プライムポリマー 企画管理部長 伊藤 貢      ＴＥＬ：０３―６２５３―４７２０

【子会社概要】

（１）社名         Produmaster Advanced Composites Nordeste Indústria e Comércio

de Compostos Plásticos Ltda.

（プロデュマスター・アドバンスト・コンポジッツ・ノルデシチ）

（２）所在地       ブラジル バイーア州 カマサリ市

（３）出資者       プロデュマスター・アドバンスト・コンポジッツ ５０％、Alberto de Boni Neto ５０％

（４）代表者       Alberto de Boni Neto

（５）資本金       １．５百万レアル

（６）生産能力      １７千トン／年

以 上